
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážená paní 
S. 
e-mail: foi+request-8878-f6b55708@infoprovsechny.cz 

Váš dopis ze dne: 17. května 2021 

Praha 17. května 2021 

Č. j.: MZDR 20678/2021-2/MIN/KAN 

*MZDRX01G1MTX* 
MZDRX01G1MTX 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 
Ministerstvu zdravotnictví dne 17. 5. 2021, evidované pod č. j.: MZDR 20678/2021-
1/MIN/KAN, ve věci: „…Věřím, že bude myšleno i na nás, co jsme si tímto covidem prošli 
bez PCR testu pozitivního a budou brány protilátky,“ Vám sdělujeme následující: 

Na COVID PORTÁLU je v sekci Onemocnění a obecně o opatřeních v záložce Vyléčil 
jsem se z covidu-19 uvedeno: „Nikdo zatím přesně neví, jak dlouho je člověk po 
prodělání covidu-19 proti nemoci imunní. Odborníci se ale zatím shodují, že je to min. 
90 dní. Po uzdravení máte v krvi stále ještě protilátky, které se vytvořily, když jste byli 
nemocní. Nové se ale nevytváří, a tak z těla postupně mizí.“ 

Dále je tam ve stejné souvislosti uvedeno: „Pokud jste v nedávné době prodělali covid-
19 a chcete pomoci pacientům s těžkými příznaky nemoci, můžete darovat krevní 
plazmu. Právě ta obsahuje bílkovinné protilátky a její podání může pomoct zachránit 
lidské životy.“ 

Nad rámec výše uvedeného lze konstatovat, že obecně je však Vaše žádost výhradně 
dotazem budoucí rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví, přičemž na takovýto typ žádostí 
se informační povinnost povinných subjektů v režimu InfZ nevztahuje1.   

                                                

1 ustanovení § 2 odst. 4 InfZ: Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 

mailto:xxxx@xxxx.xx
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich/vylecil-jsem-se-z-covidu-19
https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich
https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich/vylecil-jsem-se-z-covidu-19
https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich/vylecil-jsem-se-z-covidu-19


 

2 

S pozdravem 

 

Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

elektronicky podepsáno 

 
v z. Ing. Daniela Matějková 
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 

elektronicky podepsáno 
 


		2021-05-17T11:29:28+0000
	Not specified




